ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTENEGRO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ARTE DE MONTENEGRO
FUNDARTE

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

1

EDITAL Nº 014/2023 – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS, RESERVA DE VAGAS E
CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DA PROVA

A Diretora Executiva da FUNDARTE torna público a lista preliminar de inscritos, reserva de vagas
e condições especiais para os dias das provas, como seguem:

INSC. Nº CARGO NOME SOCIAL/NOME

SI
TU

A
Ç

Ã
O

 D
A

 IN
SC

R
IÇ

Ã
O

FU
N

D
A

M
EN

TA
Ç

Ã
O

 L
EG

A
L

C
on

co
rr

e
a

re
se

rv
a

de

 v
ag

a
pa

ra
  P

C
D

.

C
on

co
rr

e
a

re
se

rv
a

de

 v
ag

as
 p

ar
a

A
fr

ob
ra

si
le

iro

co
nd

iç
ão

 e
sp

ec
ia

l d
e

pr
ov

a

So
lic

ita
çã

o
sa

la
 d

e

am
am

en
ta

çã
o

001/2023
Operador Técnico de
Teatro e Espaço
Cultural

Carlos Henrique de Mello Não
homologada Item 4.3.5. - Edital 002/2023 Não Não Não Não

002/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Violino

Alessandra de Mello Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

003/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Piano

Vicenzo Sulzbach Motta da
Silva Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

004/2023
Operador Técnico de
Teatro e Espaço
Cultural

Gerônimo José Tain Bessi Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

005/2023
Operador Técnico de
Teatro e Espaço
Cultural

Anderson Rodrigo da Silva Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

006/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Violoncelo

Jonathan Guilherme Pires
dos Santos Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Sim Não Não

007/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Piano

  Não
homologada Item 4.9. - Edital 002/2023 Não Não Não Não

008/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Piano

  Não
homologada Item 4.9. - Edital 002/2023 Não Não Não Não

009/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Violino

 Heloísa Fochesato de
Souza Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

010/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Piano

Morgana Kremer Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Sim Não Sim Não

011/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Violoncelo

Lucas Kindel Sartor Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

012/2023
Operador Técnico de
Teatro e Espaço
Cultural

Wagner Morais Duarte  Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTENEGRO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ARTE DE MONTENEGRO
FUNDARTE

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

2

013/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Piano

Liliana Michelsen de
Andrade Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

014/2023
Operador Técnico de
Teatro e Espaço
Cultural

Janciel Luis Viegas  Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

015/2023
Operador Técnico de
Teatro e Espaço
Cultural

Gabriel Thomsen de Freitas Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

016/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Violino

Linda Segaspini Schulz Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

017/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Violino

Nicole de Oliveira da Rosa Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

018/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Piano

Amanda Vidal Oliveira  Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

019/2023
Professor Auxiliar de
Música - Instrumento:
Violino

Eduardo Antonio
Casagrande  Homologada Cap. IV - Edital 002/2023 Não Não Não Não

O candidato terá acesso a este edital de homologação, com a respectiva relação de inscritos,
diretamente no site da FUNDARTE:  www.fundarte.rs.gov.br e no painel de Publicações Legais
da FUNDARTE.

Conforme Cronograma (Item 3.1), retificado através do Edital nº 006/2023, abre-se de 23/11/2023
a 27/11/2023, prazo para recursos sobre a homologação das inscrições, que deverá ser impetrado
em formulário próprio (Anexo VII do Edital).

        Montenegro/RS, 22 de novembro de 2023.

Júlia Maria Hummes
Diretora Executiva

FUNDARTE

http://www.fundarte.rs.gov.br/